PRESUPUESTO 2022
CLASIFICACION FUNCIONAL

(Cérdobas)
CONCEPTO GASTO GASTO DE TOTAL
CORRIENTE  CAPITAL
SERVICIOS PUBLICOS GENERALES 13,088,653,415 121,959,590 13,210,613,005
DEFENSA 2,979,112,382 28,584,000 3,007,696,382
ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 8,751,954,619 637,812,410 9,389,767,029
ASUNTOS ECONOMlCOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 817,539,127 460,690,304 1,278,229,431
AGRICULTURA, SILVICULTURA, PESCAY CAZA 1,241,124,588 267,304,072 1,508,428,660
COMBUSTIBLES Y ENERGIA 140,345,065 1,218,541,124 1,358,886,189
M|NER[A, MANUFACTURA Y CONSTRUCCION 187,522,139 - 187,522,139
TRANSPORTE Y COMUNICACIONES 2,096,140,851 6,787,172,107 8,883,312,958
TURISMO Y OTRAS INDUSTRIAS 135,554,652 - 135,554,652
PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE 276,775,640 410,778,605 687,554,245

VIVIENDA Y SERVICIOS COMUNITARIOS
SALUD

RECREACION, CULTURA Y RELIGION
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

3,065,405,393
16,795,082,884
650,818,736
19,563,872,223
2,523,686,053

3,218,527,749
3,626,148,181
446,560,221
1,595,935,857
668,569,880

6,283,933,142
20,421,231,065
1,097,378,957
21,159,808,080
3,192,255,933

TOTAL GASTO

72,313,587,767 19,488,584,100 91,802,171,867
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